令和６年９⽉吉⽇
各　　　　位

敬　具

１．⽇時 令和６年１１⽉１４⽇（⽊）
１３︓００〜１７︓００　（受付　１２︓００〜）

２．場所 広島県ＪＡビル　　１０F大会議室
　〒730-0051 広島市中区大手町四丁目7-3　　TEL　082-244-5360

３．受講料 無料

４．申込方法 ①受講申込書（別紙）に記入し、ＦＡＸにてご返送ください。
②宛先　国土環境緑化協会連合会　中国支部事務局　宛
　　　　FAX　０８２－９６２－７３３２

５．申込締切⽇ 平成6年10⽉31⽇（⽊）
（先着順定員になり次第締め切りさせて頂きます）

６．お問い合わせ 国土環境緑化協会連合会　中国支部
（簡易吹付法枠協会・マザーソイル協会・国土環境緑化協会）
事務局 ⽇本植生株式会社　広島営業所内
担当 石津（いしづ）
連絡先 ＴＥＬ　０８２－９６２－７３３１
ｅ-mail hirosima-e@nihon-shokusei.co.jp

以　上

国土環境緑化協会連合会
簡 易 吹 付 法 枠 協 会 中 国 支 部
マ ザ ー ソ イ ル 協 会 中 国 地 方 支 部
国 土 環 境 緑 化 協 会 中 国 支 部

技 術 講 習 会 開 催 の ご 案 内

(一社）建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ協会　認定プログラム
（申請CPD単位︓３．５ポイント）

　拝啓　時下益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、この度国土環境緑化協会連合会主催の技術講習会を下記の通り開催いたします。
　私ども、国土環境緑化協会連合会（国土環境緑化協会・簡易吹付法枠協会・マザーソイル協会）は、のり
面の防災、減災や環境に配慮した緑化に取り組んでおります。
　そこで、このたび岡山大学大学院環境生命自然科学研究科の嶋教授をお招きし、ご講演を頂くことになりまし
た。また、「簡易吹付法枠⼯による防災、減災」と「植生⼯によるのり面保護⼯」と題した技術講習会を下記の要
領で開催する事となりましたのでご案内いたします。
　つきましては、時節柄ご多忙とは存じますが、是非ご参加下さいますよう、ご案内申し上げます。

国土環境緑化協会連合会　技術講習会　プログラム
令和6年11⽉14⽇（⽊）13:00〜17:00

広島県ＪＡビル　１０Ｆ大会議室

　■特別講演
　「自然植生を回復・創出にあたっての 　岡山大学　大学院
　　　　　　　　土壌環境の重要性について」 　　環境生命自然科学研究科

　　　　教授　　　嶋　一徹

　■講演Ⅰ
　「簡易吹付法枠⼯による防災、減災」 　簡易吹付法枠協会

　　　　 本部技術委員⻑　⼩⽵守 敏彦

　■講演Ⅱ
　「植生⼯によるのり面保護⼯」 　国土環境緑化協会

　　　　 本部技術委員⻑　中村　剛志

会場案内

　休憩

　質疑応答・閉会挨拶

14:50〜15:50

15:50〜16:50

16:50〜17:00

14:40〜14:50

時間
12:00〜13:00
13:00〜13:10

13:10〜14:40

内容 講師
　受付
　開会挨拶

令和６年　　　⽉　　　　⽇
国土環境緑化協会連合会
　中国支部事務局　　宛
　ＦＡＸ　０８２－９６２－７３３２

⽇時︓ 令和6年11⽉14⽇（⽊）13:00〜17:00
場所︓ 広島県ＪＡビル　１０Ｆ大会議室

国土環境緑化協会連合会技術講習会

受講申込書

申込ご担当者様の
ご連絡先

勤務先

住所

電話番号

ＦＡＸ番号

●講習会に先⽴ちまして、事前のご意⾒・ご質問がございましたら、ご記入ください。

参加者

所属・役職 ご芳名